
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skupina je otevřena pouze členům Vambereckého skautu (i těm, co jsme zatím nestihli 

registrovat  ). Administrátoři do skupiny členy pouští na základě jména člena.  

 

Odkaz na skupinu: https://www.facebook.com/groups/819611908774600 

 

Bodovou statistiku vedou administrátoři skupiny na základě jednotlivých splněných úkolů. 

Splnění úkolů si zapisuje účastník či jeho jakýkoliv zástupce přímo pod úkol – každý úkol je 

ve vlastním odkazu.  

Body za splnění úkolů počítají administrátoři.  

Bodovou statistku se budou administrátoři pokoušet aktualizovat každý den ať vidíte své 

výsledky s porovnáním s ostatními – zjednodušujte nám to, jak jen to půjde – například 

dávejte ke komentářům jména účastníků ať každý z nás ví ke komu přiřadit – školní rok 

teprve začal a setkáváme se tady se spoustou nových tváří, které né vždy dokážeme dobře 

přiřadit ke správnému jménu  . 

Hlavním cílem je zaplnit volné chvíle, navzájem se pobavit u fotografií, inspirovat se 

programy, …. a být spolu aspoň na dálku. Úkolem není splnit všechny úkoly, co nejrychleji, 

ale užít si je.  

Uvědomujeme si, že plněné dané výzvy je pro některé rodiče přítěží – zejména u 

předškoláku a prvňáků, ale opravdu je to celé založené na dobrovolnosti a budeme všichni 

moc rádi, když se zapojí, co nejvíce členů - a to v jakékoliv věkové kategorii.  

Bohužel, nevymysleli jsme lepší možnost, přes kterou by dané šlo vytvořit – určitě chápeme 

i tu skutečnost, že někteří z Vás facebookové profily nemají a zakládat nechtějí, ovšem 

pořád jsme se shodli, že je to populární portál, který využívá mnoho z nás i Vás a který 

zároveň umožňuje tuto výzvu spustit…  Celé je to dobrovolné a u menších dětí i na zvážení 

rodičů. Určitě nemáme nic proti zakládání jen nějakých přezdívkových profilů, které po 

ukončení výzvy smažete  . 

Cílem je sesbírat, co nejvíce bodů. V současnou chvíli je vyhlášeních 40 výzev v různém 

bodovém hodnocení. K tomu každý pátek bude vyhlášena extra víkendová výzva, která se 

bude dát splnit pouze o následujícím víkendu.  



 

 

O co hrajeme? O dárek s coviďákem  . Motivačně bude zveřejněno v brzké době  , 

čekáme na návrhy z tiskáren. 

 

 

1. Ustel ráno postel sobě, svému sourozenci, rodičům, zkrátka všem, kdo jsou v tvé 

domácnosti. Nejprve se s nimi však domluv. Výzvu Ti může potvrdit, jakýkoliv člen 

rodiny, jakým kolik způsobem. 

2. Projdi si celý svůj dům/byt a v každé místnosti udělej 10 dřepů. Splnění Ti může 

jakkoliv potvrdit kdokoliv (i ty sám – jsi přeci čestný skaut  ). 

3. Vytiskni si, nebo si nech vytisknout nějakou omalovánku se skautskou tématikou  

a vybarvi ji. Čerpat můžeš například zde: 

https://www.onlineomalovanky.cz/Omalov%C3%A1nky-skauti.html 

4. Vyžehli alespoň jeden kus oblečení. Potvrdí Ti, jakýkoliv člen domácnosti. 

5. Zapoj se doma do úklidu a vysaj či vytři nějakou místnost – místnosti. Potvrdí Ti, 

jakýkoliv člen domácnosti. 

6. Zeptej se maminky nebo tatínka s čím potřebuje pomoci a bez řečí vyraz daný úkol 

splnit – nenech se odbýt, dokud něco nevymyslí, i kdyby si měl jen donést čaj. 

Pochlub se, jaký úkol si pro tebe rodiče připravili. 

7. Zazpívej nebo zahraj (pokud umíš) nějako svou oblíbenou písničku,  

po zazpívání/odehrání se pochlub, o jakou písničku jde – ať se může Martin 

inspirovat k táboráku  . 

8. Poslechni si Junáckou hymnu – nováčci, nechť si zkusí zapamatovat slova,  

co nejlépe – na tábor se bude určitě hodit  . Odkaz: 

https://krizovatka.skaut.cz/dokumenty/file/2161 

9. Zaskákej si 30 x panáka. Do komentáře stačí uvést, že si splnil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. Obuj gumáky a vyraz si zadupat do kaluží – pozor na hloubku kaluží a děravé 

gumáky. Popros někoho ať vyfotí tvůj krásný „cákanec“.  

 



 

 

1. Namaluj křídou na chodník u Vašeho domů nějaký obrázek, následně obrázek vyfoť  

a nasdílejte pod úkol.  

2. Vyfoť mrak na obloze, který Ti připomíná nějaké zvíře a přidej fotografii pod úkol.  

3. Uvař vajíčka (na jakýkoliv způsob) rodině k večeři a vyfoť nějakého člena, jak mu 

chutná.  

4. Namaluj kamínek mamince pro radost.  

5. Obleč si, co nejveselejší kostým, který máš doma a vlož sem v něm svou fotografii.  

6. Přespi doma jednu noc ve spacáku, popros rodiče, aby Tě v něm vyfotili a sdílej fotku 

pod výzvou. 

7. Vyrob si razítko z brambory a pochlub se, jak tiskne.  

8. Sepiš sám či za pomoci rodičů 4 nápady na program, který by si chtěl do konce 

školního roku se skautíky zažít – jaké hry by si chtěl hrát, co by si chtěl vyrábět,  

kam by ses chtěl jet podívat, …. Seznam zveřejni.  

9. Projdi si, jak správně třídit odpad za pomocí omalovánek v odkazu, zjisti si, kde jsou 

v okolí nejbližší kontejnery na tříděný odpad a pokus se vytřídit aspoň tašku jednoho 

druhu tříděného odpadu, tu poté odnes do správného kontejneru. Pochlub se svou 

fotkou vybraných odpadků, případně svou fotkou od kontejnerů.  

Odkazy: https://www.ucitele.tonda-obal.cz/downloads/papc_r_TjgAj.pdf 

https://www.ucitele.tonda-obal.cz/downloads/plasty_gGAD1.pdf 

https://www.ucitele.tonda-obal.cz/downloads/sklo_15nad.pdf 

10. Zdokonal se ve vázání uzlů. Zpytuj svědomí, které umíš uvázat a které si zapomněl. 

Stačí natrénovat alespoň dva, co neumíš či si zapomněl. Pokud ses právě musel 

pochválit, že ze základních šesti uzlů umíš všechny nebo víc, než pět uvaž keltský 

srdcový uzel podle druhého obrázku.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1. Vytvoř obraz z otisků čehokoliv (použít můžeš například tempery, vodovky, ...)  

a obtiskávat můžeš cokoliv (prstíky, listí, kamínky, ... co Tě jen napadne). O dílo se 

poděl níže.  

2. Vyrob jakékoliv zvířátko z podzimních darů přírody (kaštanů, ořechů, listí,.) a pochlub 

se svým dílem.  

3. Když doma uvaří jídlo s hráškem nebo kukuřicí vezmi párátko a sněž minimálně 30 

kousíčků pomocí párátka, počítat můžeš s celou rodinou. Stačí mít od kohokoliv 

potvrzeno, ovšem rádi uvidíme i veselé fotografie.  

4. Běž ven, pozoruj a vyfoť pět zvířat (né domácí) a pojmenujte je. Nesdílej poté fotky 

pod výzvu. 

5. Vylez na strom, u kterého výš, co je to za druh. Nebuď u plnění tohoto úkolu nikdy 

sám! Zhodnoť riziko a nedělej blbosti. Užij si to. Název stromu a svou fotografii sdílej 

do odkazu pod výzvu. 

6. Oškrábej 10 brambor. Potvrdit si můžeš výzvu i sám. 

7. Připrav pro rodinu překvapení – piknik v obýváku. Pochlub se sám nebo s rodiči 

svým dílem.  

8. Nauč se poskládat aspoň tři origami – ke splnění úkolu Ti stačí pochlubit se svými 

dílky. Inspirovat s můžeš například zde: http://origami.alyss.cz/ . Nepodceňuj svoje 

možnosti! 

9. Pro druhou třídu a výše: Na tomto obrázku, se nachází čísla od 1 do 40. Tvým úkolem 
je všechna postupně najít a ukázat na ně. Čas si začni stopovat hned s prvním 
pohledem na obrázek. Pokud to zvládneš do 4 minut, máš vyhráno! Pokud ne, 
zkoušej znova. Přiznej své splnění férově – klidně i s počtem pokusů.  

Pro prvňáky a předškoláky: Najdi na všech těchto obrázcích pět rozdílů. medvídek; 
méďa; pirát; skřítek; mýval. 

 Potvrdit může kdokoliv. 

10. Upeč jablečný štrůdl a pochlub se svým výtvorem rychleji, než ho zblajzneš.  

Recept na jablečný štrůdl 

suroviny: 
- listové těsto 
- vejce 
- 7 ks větších jablek 
- skořice 
- cukr krystal 
- rozinky, ořechy 

postup: 
1. oškrabeme a nastrouháme jablka 

2.pomoučíme vál hladkou moukou, listové těsto rozdělíme na dvě části a vyválíme 
3. jablka rovnoměrně rozmístíme na těsto posypeme skořicí, ořechy a cukrem 

4. závin zabalíme a přendáme na vymazaný plech 
5. rozšleháme vajíčko a závin pomažeme 

6. dáme do trouby na 20-30 minut na 180 °C, musí být upečený dozlatova 



 

 

 
1. Vyraz na výlet s kamarády, rodiči, babičkou, dědou, … ke Studánce sv. Prokopa a svůj 

výšlap nám potvrď fotografií.  

2. Namaluj nějakou písničku, obrázek zveřejni, pokud někdo z ostatních uhádne, jakou 

písničku si namaloval, body jsou tvoje.  

3. Napiš/namaluj pohled a odešli jej pro radost vedoucímu střediska Víťovi pro radost 

na adresu: Vít Machek, Školská 629, Žamberk 564 01. 

4. Postavte si doma bunkr a přespěte v něm. Pochlubte se fotografií svého díla.  

5. Vyrob dárek pro kohokoli a předej mu ho. Pochlub se fotkou obdarovaného 

s dárkem.  

6. Vylušti dle své úrovně připravené šifry (pozor nikoho jsme nešetřili). 

Odkazy: http://vamberk.skauting.cz/ke-stazeni/Ukoly-pro-predskolaky-a-1-tridu.pdf 

http://vamberk.skauting.cz/ke-stazeni/Ukoly-pro-2-tridu-a-starsi.pdf 

7. Vyraz na výpravu do lesa a zkus sesbírat, co nejvíce jedlých hub. Rodiče, kamarádi, 

... Ti samozřejmě můžou pomoci. Pochlubte se svou sbírkou.  

8. Přečti sám či za pomoci kohokoliv jakoukoliv knížku a do komentáře napiš, co si četl 

a jak se Ti to líbilo.  

9. Vydrž celý den (24 hodin) bez elektroniky (mobilu, tabletu, počítače, televize, ... 
povolené jsou kuchyňské spotřebiče). Do komentáře poté napiš, co Ti nejvíce 
chybělo. 

10. Postav ptačí budku či krmítko pro ptáčky – s úkolem Ti může i kdokoliv pomoci. 

Svým dílem se pochlubte fotografií do komentáře. 

 

Bleskovky – výzvy, na které máš pouze víkend, vyhlašované vždy v páteční večer – 10 bodů 

za splnění.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


